
 
COMUNE DI LAURITO 

(Provincia di Salerno) 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 8 DEL 19. 03. 2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE. 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE 

SEDUTA PUBBLICA  

L’anno 2024 del Mese di MARZO il giorno DICIANNOVE, dalle ore 16:30, nella Sede 
Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria di prima 
convocazione, per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.  

All’appello risultano presenti i consiglieri, come di seguito riportati: 

  Presenti assenti 

1 Vincenzo SPERANZA – SINDACO X  

2 Valentina COCURULLO – Assessore - Consigliere X  

3 Balduino CAIAFA – Consigliere  X 

4 Egidio CARRO – Consigliere X  

5 Tiziana NAPPO – Consigliere X  

6 Rosetta ROMANIELLO - Consigliere X  

7 Raffaele VASSALLO – Consigliere X  

8 Alessandra VILLANO –Consigliere X  

9 Domenico ROMANELLI - Consigliere X  

10 Raffaele LIA – Consigliere  X 

11 Filippo PALLADINO – Consigliere X  

Presenti n.  9 2 

 
Risultano assenti n.2: CAIAFA Balduino e LIA Raffaele. 
      
Presiede l’adunanza l’Avv. Vincenzo SPERANZA – SINDACO.  
 
Partecipa la D.ssa Cinzia RETTA – Segretario Comunale incaricato della redazione del 
verbale.  

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno. 

 



Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione e al termine dell’esposizione, constatata 

l’assenza di interventi, chiede ai Consiglieri di esprimere il proprio voto sulla proposta di 

deliberazione in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PRESO ATTO della sopra estesa proposta di deliberazione avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE” da considerarsi parte integrante e 

sostanziale del presente deliberato; 

RITENUTA la propria competenza a provvedere in materia; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa – Avvocatura ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

All’unanimità dei voti favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge dai Consiglieri 

presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE, in ogni loro parte e a tutti gli effetti di legge, i verbali della seduta del 

28.12.2023 e del 27.02.2024 del Consiglio Comunale, di cui alle deliberazioni 

contrassegnate con i nn. 30, 31, 32, 33 del 2023 e nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 del 

2024;  

DI DICHIARARE, con separata conforme votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI LAURITO 

(Provincia di Salerno) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE. 

IL SINDACO 

CONSIDERATO necessario procedere all’approvazione dei verbali adottati 
nelle sedute del 28.12.2023 e del 27.02.2024; 

 
DATO ATTO che nella seduta del giorno 28.12.2023 sono state adottate le 

deliberazioni contrassegnate con i nn. 30, 31, 32 e 33; 
 

DATO ATTO che nella seduta del giorno 27.02.2024 sono state adottate le 
deliberazioni contrassegnate con i nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7; 

   

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000; 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile 
Area amministrativa/Avvocatura ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

PROPONE DI DELIBERARE 

DI APPROVARE e dare per letto nel testo i verbali delle deliberazioni di 

Consiglio Comunale adottate nelle sedute del giorno 28.12.2023 e del 
27.02.2024, contrassegnate con i nn. 30, 31, 32, 33 del 2023 e nn. 1, 2, 3, 4, 

5, 6 e 7 del 2024.       

                                                                                                                Il Sindaco  

                                                                      F.to Avv. Vincenzo Speranza 

 

PARERI 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 e art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta di deliberazione 
formalizzata col presente atto: 

RESPONSABILE AREA                                                 

AMMINISTRATIVA/AVVOCATURA                                

F.to Avv. Salvatore CARRO                                                  



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto dal Sindaco e dal Segretario Comunale, a norma di legge.      

IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

- F.to Avv. Vincenzo Speranza                                              -F.to  D.ssa Cinzia Retta                                         

                                                                                             

    

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

 

Che la presente  deliberazione: 

 

 è stata  affissa all’albo pretorio on line del Comune il giorno 17.04.2024, per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000);  
 

 

                                                                                               L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                                                                F.to Salvatore Carro 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

 

Che la presente  deliberazione è divenuta esecutiva il 19.03.2024 perché:   

 
 

    e’ dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000) 
 

Dalla residenza comunale, lì 17.04.2024 

  

  

L’Addetto alla Pubblicazione   

                                                                                          F.to Salvatore Carro 

 

Timbro 


